

Referat fra ordinær generalforsamling.

1. Valg af dirigent og referant:

Dirigent: Tom Eg Thyksen - vedtaget på generalforsamlingen.

Referat: Nina Naumann - vedtaget på generalforsamlingen.

Generalforsamlingen er varslet i tide.

2. Forelæggelse af bestyrelsens beretning 2023 til godkendelse

Forlæggelse af bestyrelsens beretning til godkendelse: Formandens beretning er godkendt på generalforsamlingen.

Der ses et stigende antal besøgene på VHM og et stigende antal aktiviteter, både egne men også andre, der bruger faciliteterne. Blandt andet Hjemmeværnet og Husmorklubben mm.

Besøgende udefra giver en mulighed for at brande og fremhæve VHM og dets virke, og det giver et indblik i hvor vigtigt det er, at have et veteranhjem.

I den forbindelse er der kommet en Ipad, der kan registrere besøgende og gøre det lettere at få en oversigt over det faktiske besøgstal.

Udover et stigende antal besøgende, ses der også et stigende antal aktiviteter på VHM. Vandreture, NADA, massage og yoga, fællesspisning, foredrag og museumsbesøg.

På VHM er der visse begivenheder, der betyder meget for veteranfælleskabet. Her er Flagdagen særligt betydningsfuld.

En undersøgelse fra veteraner fra hele Danmark omkring flagdagen viser, at størstedelen af veteranerne synes, at der er for meget fokus på politik og ikke veteraner.

Derfor bliver der holdt en festivaldag på VHM efter fejring i mindeparken.

Aarhus Kommune er medarrangør til den Nationale Flagdag, og der er blevet nedsat en arbejdsgruppe omkring dagen, hvor der også er veteraner med, udover repræsentanter fra Aarhus kommune. Der holdes løbende møder i arbejdsgruppen.

Formanden Mads Fahrenholtz arbejder på at skaffe donationer og sponsorater til dagen.

Da arrangementet afholdes på Veteranhjem Midtjylland i Aarhus, er dagen for alle veteraner og pårørende. Derfor er politik ikke i fokus.

Nye initiativer:

Mads Fahrenholtz er i kontakt med div. Fonde for at få donationer og sponsorater til VHM.

Han er blandt andet i kontakt med Sallingfonden/Bilka, der er inviteret til en informationsdag på VHM.

Desuden er VHM prækvalificeret til ansøgning af midler hos Nordeafonden og Mærskfonden. Pengene søges med henblik på et bålsted til veteranhjemmet. Der er indsendt bilag til projektet.

3. Forelæggelse af årsregnskab 2023 til orientering

Årsregnskabet for 2023 er forelagt og godkendt på generalforsamlingen

4. Forelæggelse af aktivitetsplan og budget 2024 til godkendelse

Aktivitetsplan og budget er forelagt og godkendt på generalforsamlingen

5. Fastsættelse af kontingent for 2025

Kontingent er fastsat og godkendt på generalforsamlingen. 100 kroner for privatpersoner og 500 kroner for firmaer og foreninger.

6. Opdaterede standardvedtægter for støtteforeninger under Fonden Danske Veteranhjem

De opdaterede standardvedtægter for støtteforeninger under Fonden Danske Veteranhjem er godkendt på generalforsamlingen.

7. Indkomne forslag

Der er ingen indkomne forslag.

8. Eventuelt

To medlemmer af Lokalforeningsbestyrelsen har desværre valgt at træde ud af bestyrelsen, og et medlem har valgt at træde tilbage som Lokalforeningsbestyrelsesmedlem for at blive suppleant i stedet. Derfor vælges to nye medlemmer ind til Lokalforeningsbestyrelsen.

Caroline Bonde og Morten L. Klejnstrup vælges ind som Lokalforeningsbestyrelsesmedlemmer og Michael Bang som suppleant.

9. Eventuelt

Overdækket bålsted

Lokalforeningsbestyrelsesmedlem Martin Obert fortæller om et nyt initiativ til at bygge et bålsted på VHM til minde om en falden soldaterkammerat. Bålstedet skal bruges af veteraner og pårørende til hyggelige arrangementer og rolige stunder i naturen.

Beliggenhed og udseende er essentielt. Det skal integreres i området og derfor er byggematerialer og indretning i fokus. Det skal bygges ind i skrænten ved VHM og visuelt skal bålstedet falde ind i naturen. Det skal give værdi, det skal kunne skabe ro og plads til nærvær.

Da området er fredet skal de nødvendige byggetilladelser søges og godkendes af kommuner og arkitekter inden projektet påbegyndes.

Da det skal være brugervenligt for alle, udarbejdes der en plan for en lettilgængelig sti, der også handicapvenlig.

Donationer er nødvendige for at projektet kan realiseres, da det hele afhænger af de økonomiske rammer. Derfor er Lokalforeningsbestyrelsen i gang med at søge midler hos diverse fonde.

Brugermøde den 5. maj omkring Stalden

De indkomne forslag vil blive behandlet af lokalforeningsbestyrelsen.

Gennemgang af bygninger og område

Hele Veteranhjem Midtjyllands matrikel er gennemgået og der arbejdes på en 10-årig vedligeholdelsesplan.

Afslutningsvis vil Lokalforeningsbestyrelsesformand Mads Fahrenholtz gerne sige tak for et godt samarbejde i Lokalforeningsbestyrelsen. Det er et stærkt team, der vil arbejde for at gøre VHM til et godt sted at være for alle veteraner og pårørende.

Desuden skal der rettes en stor tak til de frivillige på VHM og tak til de veteraner, der bruger og værner om stedet.

Lokalforeningsbestyrelsesformand

Næstformand/referent

Mads Fahrenholtz

Nina Naumann